Człowiek jako przedstawiciel gatunku *Homo sapiens*

a. Osobnik a osoba

Wskazano już, że człowiek posiada w swym ciele dwa rodzaje komórek: komórki somatyczne i komórki generatywne. Ten drugi rodzaj komórek jest wykorzystywany w celu rodzenia potomstwa.

³⁹ CTh I, c. 115: *Quaelibet natura appetit conservationem sui esse, et fugit destructionem quantum potest.*

⁴⁰ SCG IV, c.55, n. 11: *Requirat autem hoc conditio humanae naturae, quod non statim ad perfectum ducatur, sed manuducatur per imperfecta ut ad perfectionem perveniat (...)*

⁴¹ CTh I, c. 129: (...) *homo ad actum intellectus adiuvare potest a quolibet exteriori, quod est magis perfectum secundum esse intelligibile, non solum a Deo, sed etiam ab Angelo, et etiam ab homine magis instructo, aliter tamen et aliter.*

⁴² SCG, II, c. 90, n. 4: *Intellectus autem non habet aliquam operationem ad corpus pertinentem, nisi secundum quod movet corpus: intelligere enim ipsum non est operatio quae per organum corporis exerceatur; et eadem ratione, nec velle.*

⁴³ SCG, II, c. 60, n. 11: *Aliter dicitur aliquis potens operari antequam habeat naturam qua operetur, et aliter postquam iam habet naturam sed impeditur per accidens ab operando (...)* *Puer autem est in potentia intelligens non quasi nondum habens naturam intelligendi, sed habens impedimentum ut non intelligat: impeditur enim ab intelligendo propter multimodos motus in ipso existentes (...)* *et impeditur ab actione propria; unde, impedimento remoto, statim intelligit.*

⁴⁴ STh I, q.79, a. 2, co: *Intellectus autem humanus, qui est infimus in ordine intellectuum, et maxime remotus a perfectione divini intellectus, est in potentia respectu intelligibilium, et in principio est sicut tabula rasa in qua nihil est scriptum (...)*

Dochodzimy tu do ważnej kwestii wyróżniającej człowieka spośród innych zwierząt. W człowieku jako zwierzęciu rozumnym ściera się to, co należy do niego jako do osobnika – jednej z wielu jednostek gatunku *Homo sapiens* z faktem, że jest on niepowtarzalną osobą. W człowieku spotyka się to, co jest w nim naturalne (fizjologiczne wg terminologii biologicznej), co realizuje się bez udziału jego woli z tym, co jest związane z posiadaniem przez niego własnego (nie tylko o s o b n e g o, ale przede wszystkim o s o b i s t e g o) umysłu. Ta właściwość człowieka znajduje swój wyraz w strukturach komórek generatywnych, w ich wewnętrznej budowie. Metylacja i upakowanie ich DNA w jądrach komórkowych komórki jajowej i plemników są „zapisem” osobistych przeżyć ludzi, którzy je tworzą w swoich własnych organizmach.